

PROCOUNTORS NYA FUNKTIONER I UPPDATERINGEN 36.0

FAKTURACIRKULATION	
Ny vy: Attestflödeshubb	<p>Vi har lanserat en ny fakturasökvy kallad <i>Attestflödeshubb</i>. Syftet med vyn är att göra det möjligt för användare att se alla aktuella fakturor som ligger i cirkulationen för attest i en enda vy.</p> <p>Attestflödeshubben kan hittas från navigeringsmenyn via <i>Sökning > Attestflödeshubben</i>.</p> <p>I vyn för Attestflödeshubben kan användaren beroende på användarens användarrättigheter, söka efter leverantörsfakturor, rese- och/eller kostnadsfakturor.</p> <p>Fakturans nuvarande sakgranskare kan ses i tabellen med sökresultat i en ny kolumn: "Nuvarande sakgranskare". Nuvarande sakgranskare avser den attesterare som är näst på tur för attestering av fakturan.</p> <p>Om man klickar på fakturan så öppnas fakturan i vyn för granskning. Här kan man se detaljerad information kring attesteringen av fakturan.</p> <p>I den här första versionen kan inte attestflödeshubben användas om användaren har eventuella personliga restriktioner i användarrättigheterna vad gäller leverantörs-, rese- eller kostnadsfakturor.</p> <p>Vyn kommer att utvecklas vidare i kommande versioner av Procountor. I framtida uppdateringar kommer vi att lägga till nya funktioner i vyn.</p> <p>Obs! Fakturor som behöver din granskning/godkännande kan sökas genom att använda de gamla funktionerna, till exempel widgeten Fakturor som väntar på granskning på startsidan eller sökvyn Fakturor att granska. Den nya hubbvyn kan användas för att se alla fakturor i attestflödet.</p>
Ny funktion för attestflöde: Inställning av sändningsintervall för meddelanden för gällande attestering.	<p>Vi har lanserat en ny funktion som gör det möjligt för systemadministratören att ställa in hur ofta meddelanden och påminnelser ska skickas för användare av fakturor som cirkulerar för attest.</p> <p>Förutom att skicka meddelanden om fakturor som skickats ut på attest, är det nu även möjligt att skicka påminnelser till användare</p>

	<p>som ännu inte har granskat eller godkänt fakturor som de har blivit tilldelade.</p> <p>Syftet med funktionen är att förbättra kommunikationen kring attestflödet.</p> <p>När användare påminns om fakturor som kräver åtgärder från deras sida är det inte så lätt att glömma uppgiften.</p> <p>Den nya funktionen kan hittas via <i>Administration > Uppgifter om företaget > Inställningar för attestflöde</i>, under "Påminnelseintervall". Välj ett lämpligt alternativ för din miljö från rullgardinsmenyn.</p> <p>Se mer information om hur ändringarna påverkar meddelandet genom att välja informationsikonen bredvid rullgardinsmenyn. Sparade ändringar påverkar alla användare i miljön.</p>
<h2>FINANSIERINGSAVTAL</h2>	
<p>Redigera finansieringsavtalen för flera kunder samtidigt</p>	<p>Vi har lagt till möjligheten att lägga till ett finansieringsavtal för flera kunder i kundregistrets funktion: Redigera flera. Funktionen kräver att användningsinställningen är aktiverad för Extern finansiering och att finansieringsavtalets information har lagts till i vy Finansieringsavtal.</p> <p>Funktionen finns: <i>Kundregister > Redigera flera > Redigera affärspartner > Finansieringsavtal</i>.</p> <p>Välj ett finansieringsavtal som ska läggas till för alla utvalda kunder. Välj "Oförändrad" för att lämna avtalen som de är. Välj det tomma fältet för att ta bort finansieringsavtalet från alla utvalda kunder.</p>
<h2>FÖRBÄTTRINGAR AV ANVÄNDBARHET OCH ÅTKOMST</h2>	
<p>Förbättrad åtkomst med skärmläsare</p>	<p>För att förbättra användningen av skärmläsare har nu Procountors navigering i sidofältet och översta fältet läsbara titlar. Dessutom har vi förbättrat översta fältets sökfält så att det är tillgängligt för skärmläsare. Dessa uppdateringar är en del av den pågående utvecklingen.</p>
<p>Sökning i översta fältet</p>	<p>Sökningen i det översta fältet i Procountor har förbättrats, det finns fler resultat och deras relevans är bättre. Observera att du här även kan söka efter annat innehåll som du har rättigheter för, som till exempel fakturor.</p>
<p>Ordningsföljd på förstasidans snabbänkar</p>	<p>Förstasidans snabbänkar har en uppdatering av standardordning, länkar visas nu som standard i ordningsföljd efter innehåll.</p>

	Procountor kommer också ihåg din preferens gällande ordningsföljd om du ändrar den.
Uppdaterat utseende på rutnät och kryssrutor	Vi har uppdaterat utseendet på rutnät och kryssrutor så att det går snabbare att se vilka alternativ som valts.